

Voltra Sp. z o. o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05 - 250 Radzymin

Voltra Energy Sp. z o.o.
ul. W. Reymonta 12E/47,
05 - 250 Radzymin

reprezentujące Zamawiających w:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – Gazowa Grupa Zakupowa Nr 23/2022 Voltra

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Voltra Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – Gazowa Grupa Zakupowa Nr 23/2022 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi na nie przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Odpowiedź: Nie. Podmioty które zechcą skorzystać z uprawnień ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), indywidualnie złożą stosowne oświadczenie którego wzór określony został w rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez odbiorców paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego w celu skorzystania ze szczególnych rozwiązań w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 212).
2. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku. Jednocześnie informuje, że w toku zmian. Formularz cenowy zostanie zmodyfikowany poprzez podział na lata.
3. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź: Tak

5. Dotyczy par. 2 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca wnosi o określenie procentowe ewentualnego odchylenia zapotrzebowania na paliwo gazowe względem zamówienia podstawowego (+/- % wol.)

Odpowiedź: +/- 15 % wolumenu

6. Dotyczy par. 14 ust. 2 lit. d załącznika nr 3 do SWZ. Wykonawca wnosi o skorygowanie ilości dot. akcyzy (zł/GJ), na właściwą, w związku ze zmianą od 01-01-2022 r.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej korekty.

7. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o zaktualizowanie części numerów punktów poboru na właściwe, zgodnie z obowiązującą 22-cyfrową numeracją.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej korekty.

8. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o weryfikację oraz skorygowanie (w oparciu o dane z bieżących faktur) na właściwe grup taryfowych dla punktów poboru wskazanych poniżej: 009267131, 002581541,009410981,002211044, 009228805, 00931265, 002643589, 6735731628, 9257230523, '0079541876

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej korekty.

9. Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o wskazanie numeru punktu poboru dla lokalizacji Urząd Miasta i Gminy, ul. Brzozowa 10, 13-230 Lidzbark, BW-3.6

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnej korekty.

Na podstawie udzielonych odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona modyfikacji terminu składania ofert. Nowy termin składania ofert zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie Pełnomocnika Zamawiających po publikacji Zmiany w DUUE.